Quarta-feira, 19 de Julho de 2006 I SERIE — Número 29

BOLETIM DA REPUBLICA
PUBLICAÇÃO OFICIAL DA REPÚBLICA DE MOÇAMBIQUE

SUPLEMENTO
IMPRENSA NACIONAL DE MOÇAMBIQUE

AVISO

A matéria a publicar no «Boletim da República» deve
ser remetida em cópia devidamente autenticada, uma por
cada assunto, donde conste, além das indicações
necessárias para esse efeito, o averbamento seguinte,
assinado e autenticado: Para publicação no «Boletim da
República».

S U M Á R I O
Presidência da República:

Despacho Presidencial n." 27/2006:

Exonera Ernesto Gouveia Gove do cargo de Vice-Governador
do Banco de Moçambique.

Despacho Presidencial n." 28/2006:

Nomeia Ernesto Gouveia Gove para o cargo de Governador do
Banco de Moçambique.

Despacho Presidencial n." 29/2006:

Nomeia Maria Leocádia Tivane Mathe para o cargo de Alta Comissária
da República de Moçambique junto da República da Zâmbia.

Primeira-Ministra:

Despacho:

Nomeia João Zeferino Zandamela Director-Geral do Serviço
Nacional das Prisões (SNAPRI).

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA

Despacho Presidencial n.° 27/2006

de 25 de Julho de 2006

No uso das competências que me são conferidas pela
alínea d) do n.° 2 do artigo 160 da Constituição da República,
exonero Ernesto Gouveia Gove do cargo de Vice-Governador
do Banco de Moçambique.

Publique-se.
Maputo, 24 de Julho de 2006. — O Presidente da República,

ARMANDO EMÍLIO GUEBUZA.

Despacho Presidencial n.° 28/2006

de 25 de Julho

No uso das competências que me são conferidas pela
alínea d) do n.° 2 do artigo 160 da Constituição da República,
nomeio Ernesto Gouveia Gove para o cargo de Governador
do Banco de Moçambique.

Publique-se.

Maputo, 24 de Julho de 2006. — O Presidente da República,
ARMANDO EMÍLIO GUEBUZA.

Despacho Presidencial n.° 29/2006

de 25 de Julho

No uso das competências que me são conferidas pela
alínea c) do artigo 162 da Constituição da República,
nomeio Maria Leocádia Tivane Mathe para o cargo de Alta
Comissária da República de Moçambique junto da República
da Zâmbia.

Publique-se.

Maputo, 25 de Julho de 2006. — O Presidente da República,
ARMANDO EMÍLIO GUEBUZA.

PRIMEIRA-MINISTRA

Despacho

Nos termos do disposto no artigo 4 do Decreto n.° 7/2006,
de 17 de Maio, conjugado com o disposto no n.° 1 do artigo 84
do Estatuto Geral dos Funcionários do Estado, nomeio João
Zeferino Zandamela Director-Geral do Serviço Nacional das
Prisões (SNAPRI).

Maputo, 20 de Julho de 2006. — A Primeira-Ministra, Luísa
Dias Diogo.